
SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU Z VLASTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

ČI. I.
Smluvní stTany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právni forma: organizační složka státu zřízená zákonem
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
zastoupená: brig. Gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH)
(dále jen ,,předávající")

a

obec Radvanice
sídlo: Radvanice 160, 542 12 Radvanice
id ds: weqb7hj
zastoupená: Tomášem Němcem, starostou
IČO: 0278220
DIČ: CZ00278220
(dále jen ,,přejÍmajíci")

ČI. íl.
Předmět smlouvy

1. předávající je jako organizační složka státu zřízená zákonem příslušný hospodařit
s tímto majetkem státu:

or Sér. Č. ID Název Datum Poč,t C";; "" ,=mPC," Nomenkfatu'a č.
karty majetku Typ majetku (p"oyřČ:Z) ks : Kč kč

1 121206020051 - ZSPM Přilba ROSENBAUER 1.1.2001 8 9 768,46 , 78 147.68hasičská HEROS
Přilba
hasičská ROSENBAUER 1 21.8 2014 ' 1 8 252,20 8 252,202 : 121206121009 2 I 4518379 zásahová HEROSEXTREN E ' :
včetně svítilny

Přilba

3 121206121009 9 4518372 h"'ičská ROSENBAUER 21.8.2014 1 8 252.20 8 252,20, zásahová HEROSEXTREME
l včetně svítilny

.CELKEM l i 10,00 XXXXXX 94 652,08

(dále jen ,,předmět převodu").

l
-r-



Celková pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní evidenci činí 94.652,08
KČ (slovy: devadesát čtyři tisíc šest set padesát dva korun českých osm haléřů).
U pořadového čísla 1 se jedná se o majetek vedený v operativní evidenci
a u pořadového čísla 2 a 3 se jedná o drobný majetek.

2. Předmět převodu je pro předávajícího 'trvale nepotřebný podle ustanovení § 14 odst. 7
a § 19C odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Předávajici bezúplatně převádí přejjmajÍcÍmu předmět převodu. jak stojí a leží (§ 1918
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů)
a přejímajici jej přejímá do svého vlastnictví. K přechodu vlastnického práva k předmětu
převodu dojde jeho předáním přejÍmajícímu, který se tímto okamžikem stane jeho
vlastníkem. Spolu s předmětem převodu předávajÍcÍ předá přejímajícímu doklady
vztahujici se k předmětu převodu. přejhnajicí prohlašuje, že byl seznámen s technickým
stavem předmětu převodu a do svého vlastnictví jej v tomto stavu přejímá.

4. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu převodu se uskuteční
do dvou týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Stranu předávajícího bude zastupovat

p a stranu přejÍmajícího
7 O předání bude sepsán protokol o předáni a
převzetí. Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajÍcÍho je
B a za přejÍmajicího

5. přejímajÍcÍ bere na vědomi, že je povinen předmět převodu zařadit do své účetní
evidence ke stejnému datu jako je datum vyřazeni předmětu převodu z účetní evidence
předávajÍcÍho v souladu s odst. 4.

6. předávající a přejímajÍcÍ se dohodli, že předmět převodu se převádí bezúplatně.
přejhnající se zavazuje, že nebude požadovat po předávajícím úhradu výdajů, které mu
vzniknou při nakládání s předmětem převodu.

7. Důvodem předáni předmětu převodu podle této smlouvy je jeho nepotřebnost pro
předávajÍcÍho a Českou republiku dle rozhodnutí č. j. HSHK- 3423-12/2019. Bezúplatný
převod je uskutečňován ve veřejném zájmu na základě žádosti přejjmajÍcÍho.

8. přejímajÍcÍ se zavazuje, že bude majetek využívat ve veřejném zájmu za účelem plněni
úkolů na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva jako součást integrovaného
záchranného systému. přejímající nebude užívat majetek za účelem podnikáni.

9. V případě, že přejimajÍcÍ hodlá předmět převodu převést na třetí osobu, je povinen
nabídnout jej nejprve k bezúplatnému převodu předávajícímu,, Nesplnění této povinnosti
zakládá právo předávajÍcÍho vyúčtovat přejímajÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 10 %
z pořizovací hodnoty majetku, kterého se nesplněni povinnosti týká.

10. Předávající má právo od této smlouvy odstoupit, pokud bude přejknající užívat předmět
převodu k jinému účelu, než je uveden v odst. 8.

11. přejhnajíci je povinen poskytovat předávajicknu součinnost za účelem kontroly dodržení
odst. 8 a 9 přejimajícím.

Článek III.
Povinnosti smluvních stran

1. přejimajici je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od předávajÍcÍho nebo o předávajícím a jeho

""zaměstnancích a přidušnicich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu

-

2

l



2.

3

1.

2.

3.

předávajÍcÍho žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže
se jedná
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím přis|ušného orgánu.
přejímajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou
podílet na plnění této smlouvy.

Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plněni této
smlouvy, odpovídá přejÍmajicí, jako by povinnost porušil sám.

ČI. lV.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje
jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat.
Uveřejněni této smlouvy v registru smluv zajistí předávající.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží předávajici
a 1 výtisk přejimající.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Radvanice dne 27.2.2020
usnesením č. 6. písm. a) vlastního programu.

předávajÍcÍ
19 -!3- 2220

V Hradci Králové dne'
" Česká republika

Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje

nábřeží U Přívozu 122/4
500 03 Hradec Králové

lČ: 70 &8 23 25
CZ.NUTS: CZ0521

4

přejhnajIcí

V Radvanicích dne,

. . . . . . .
brig. gen. l . Františe Mencl

ředitel HZS rálovéhradeckého kraje
Tomáš Němec
'tarosta města

OBEC RADVANICE
. .Oz- psč 542 !2jčo278220

". .:> -l.

3




